
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Jana	JAROLÍMKOVÁ

Název	práce Gender	v	každodenní	práci	-	samospráva	a	veřejná	správa

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Žlábková	Jana,	Ing.	Ph.D.

Oponent Václav	Čejka

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	2.0
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
6.	Práce	s	literaturou	2.0
7.	Formální	stránka	2.5

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomová	práce	se	zabývá	vlivy	stereotypů	v	oblasti	rovných	příležitostí	na	trhu	práce.	Autorka	při
zpracování	tématu	zvolila	vhodnou	kombinaci	metod.	Zvláště	kladně	hodnotím	dotazníkové	šetření,
které	pak	využila	pří	formulaci	závěrů.	Práce	tedy	není	postavena	pouze	na	zdrojích	z	oblasti	teorie.
Na	základě	vyhodnocení	dotazníkového	šetření	bylo	následně	možné	formulovat	a	navrhnout
vhodná	řešení,	která	by	vedla	ke	zlepšení	situace	v	problematice,	kterou	se	práce	zabývá.	Cíl	práce
byl	splněn.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Otázka	č.	1
Jaký	máte	názor	na	zavedení	genderových	kvót?

Otázka	č.	2
Jakou	formu	diskriminace	z	pohledu	genderu	na	trhu	práce	považujete	za	nejzávažnější?

Datum:	21.09.2015 Podpis	oponenta	diplomové	práce


